PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE JESUS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça Dr. Samuel Barreto, s/nº - Centro – CEP 39340-000 – Telefax: (38) 3228-2282.

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 12/2022

TOMADA DE PREÇOS N.º 01/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRA DE

ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE MÓDULOS SANITÁRIOS PARA

IMPLANTAÇÃO DE MELHORIAS SANITÁRIAS DOMICILIARES NESTE

MUNICÍPIO, CONFORME PROPOSTA N° 053090/2018 – FUNASA.

ABERTURA DOS ENVELOPES:

Dia: 03/03/2022 às 13h00min.

Não havendo expediente na data supracitada, a data limite para encaminhamento das

Propostas Comerciais, bem como a data para a sessão ficarão prorrogadas para o primeiro

dia útil subsequente, nos mesmos horários.

LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO PÚBLICA DA TOMADA DE PREÇOS:

Prefeitura Municipal de Coração de Jesus – MG, situada à Praça Dr. Samuel Barreto,

s/nº - Centro – CEP 39340-000 – Coração de Jesus/MG, após recebimento dos envelopes e

documentos exigidos no certame.

CONSULTAS AO EDITAL E DIVULGAÇÃO DE INFORMAÇÕES: à disposição dos

interessados no Setor de Licitações, situado na Praça Dr. Samuel Barreto, s/nº - Centro –

Coração de Jesus/MG, onde poderão retirá-lo, mediante identificação, endereço, número de

telefone e/ou e-mail e CNPJ ou CPF. No telefone: (38) 3228-2282 e pelo email:

licitacoracao@yahoo.com.br.

AVISO ÀS EMPRESAS INTERESSADAS EM PARTICIPAR DA LICITAÇÃO

Visando comunicação futura entre a Comissão Permanente de Licitação e as empresas

interessadas, relativa aos pedidos de esclarecimentos e de outras situações que possam

implicar, inclusive alterações das condições editalícias, solicito de Vossa Senhoria que

envie preenchido o recibo do Edital. A falta de preenchimento desse Recibo e seu

respectivo envio, EXIME a Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURA

MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE JESUS, de comunicar diretamente à sua empresa,

eventuais retificações ocorridas no instrumento convocatório, bem como de quaisquer

informações adicionais.

O SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE

mailto:licitacoracao@yahoo.com.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE JESUS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça Dr. Samuel Barreto, s/nº - Centro – CEP 39340-000 – Telefax: (38) 3228-2282.

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS

Processo n° 12/2022

Modalidade: Tomada de Preços n° 01/2022

Tipo de Licitação: MENOR PREÇO GLOBAL

Data: 03/03/2022 (quarta-feira)

Horário de Abertura: 13h00min

Local: Sala de Reuniões da Comissão Permanente de Licitações – Praça Dr. Samuel

Barreto, s/nº – Centro – Coração de Jesus-MG.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE JESUS/MG, através da Comissão

de Licitação designada pela Portaria nº 01/2022, pelo presente Edital torna público a

instauração de procedimento licitatório na modalidade TOMADA DE PREÇOS, do tipo

MENOR PREÇO GLOBAL, em regime de empreitada por preço global, tendo por

objetivo a construção de módulos sanitários para implantação de melhorias sanitárias

domiciliares neste município, conforme proposta N° 053090/2018 – FUNASA. O certame

deverá ser processado e julgado em conformidade com a Lei Federal nº 8.666, de 21 de

junho de 1993 e suas alterações e demais normas complementares e disposições deste

instrumento.

8 - DA ENTREGA DOS ENVELOPES E SESSÕES DE ABERTURA

8.1 – Os envelopes n°s. 01 e 02, respectivamente “DOCUMENTAÇÃO” e “

PROPOSTA”, deverão ser entregues nesta Prefeitura, no Setor de Licitações e Contratos,

sito à Praça Dr. Samuel Barreto, s/nº – Centro – Coração de Jesus-MG, até às 13h00min

do dia 03/03/2022, em envelopes fechado e numerados.

8.2 - A sessão de abertura do envelope n°. “01 DOCUMENTAÇÃO”, será no mesmo dia

consubstanciado no sub-item anterior, às 13h00min, e o invólucro n° 02 em dia, local a

serem comunicados aos licitantes através da Imprensa Oficial, salvo se presente todos os

representantes dos licitantes, havendo decisão da Comissão e desistência dos recursos por

todos, situação em que a Comissão poderá decidir pela abertura dos envelopes n° 02

“PROPOSTAS”, na mesma sessão pública.

8.3 – A PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE JESUS/MG não se

responsabilizará por documentação e proposta que por ventura não cheguem no horário e

local determinados no item 8.1 deste Edital.

Coração de Jesus – MG, 17 de fevereiro de 2022.

_________________________________

Ricardo Silva Barbosa

Responsável técnico

R.S.BARBOSA – Assessoria e consultoria

CNPJ: 13.669.177/0001-27